ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2019 № 187-п

г. Иваново

Об утверждении Порядка внесения в реестр межмуниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории Ивановской области

сведений об изменении вида регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом

В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

и статьей 8 Закона Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ

«Об организации транспортного обслуживания населения на территории

Ивановской области» Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:

Утвердить Порядок внесения в реестр межмуниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории Ивановской области сведений об изменении

вида регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом (прилагается).

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=3DC7CE9D7AB6F3F6E5F93E685D10787ADA9BD77AB9E38DD73162723DD83BE4FFE62D65E5EDA9E3F84988CF9761C8203E822057C18E7E642E959AFA87WFN7K

2

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от 23.05.2019 № 187-п

П О Р Я Д О К

внесения в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на территории Ивановской области сведений об изменении вида

регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения сведений

об изменении вида регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом, осуществляемых по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок, на территории Ивановской области

(далее - регулярные перевозки) в реестр межмуниципальных маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на территории Ивановской области (далее – реестр маршрутов,

межмуниципальные маршруты регулярных перевозок).

2. Внесение сведений об изменении вида регулярных перевозок

в реестр маршрутов осуществляется Департаментом дорожного хозяйства

и транспорта Ивановской области (далее – Департамент).

3. Дата изменения вида регулярных перевозок, осуществляемых

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок,

устанавливается документом планирования регулярных перевозок

в Ивановской области (далее - документ планирования).

4. Не позднее 180 дней до даты изменения вида регулярных

перевозок, осуществляемых по межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок, предусмотренной документом планирования,

Департамент уведомляет юридическое лицо, индивидуального

предпринимателя, уполномоченного участника договора простого

товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по

соответствующему межмуниципальному маршруту регулярных перевозок,

об этом изменении.

5. Департамент в течение 5 рабочих дней с даты изменения вида

регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок, предусмотренной документом

планирования, издает приказ о внесении в реестр маршрутов сведений

об изменении вида регулярных перевозок.

6. Департамент в течение 5 рабочих дней со дня внесения

соответствующих изменений в реестр маршрутов размещает

их на официальном сайте Департамента в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.